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شوك مثبت لوپتگى به اسپانیا

ماتادورهــا در فاصله 2 روز مانده به شــروع جام 
جهانى بــا تلخ ترین خبر ممکن مواجه شــدند؛ 
اخراج سرمربى تیمشــان، خولین لوپتگى توسط 
رئیس فدراســیون فوتبــال اســپانیا. تصمیمى 
قهرآمیز و البته قابل توجیه که در نتیجه خیانت 
سرمربى پیشــین لاروخا اتخاذ شــد. روبیالس، 
رئیس فدراسیون اسپانیا دقیقا ساعت یک ربع به 
6 بعدازظهر سه شنبه اعلام خبر پیوستن لوپتگى 
به رئال پس از پایان جام جهانى را دریافت کرده 
بود؛ 5 دقیقه پیش از اعلام خبر و بدون هیچگونه 
مشورتى. زمان اعلام خبر نامتعارف بود، عجیب و 
البته بى موقع. آن خبر در آســتانه نبرد با پرتغال 
آخریــن چیزى بود که او مى خواســت بشــنود. 
رئالى ها ادعا مى کردنــد روبیالس از همه چیز با 
خبــر بوده. آن ها او را بــه جبهه گیرى علیه رئال 
متهم مى کردند ولــى روبیالس تصمیم قطعى را 
گرفته بود و در آستانه شروع معتبرترین تورنمنت 
فوتبالــى دنیا تیم ملى کشــورش را در شــوکى 
عظیم فرو برد. در نگاه کلى لوپتگى به کارفرمایى 
که قراردادى با او امضا کرده بود بى اعتنایى کرده 
و کارفرمــاى دیگرى را برگزیده بــود. روبیالس 
مى گفت اعتقاد ندارد لوپتگى به او و فدراســیون 
و تیم ملى خیانت کرده ولى کلام و نگاهش بوى 

خیانت مى داد. او در منگنه گرفتار شــده بود. او 
اگر واکنشى نشان نمى داد براى خیلى ها – شامل 
خــودش– برابر غول رئال تســلیم شــده بود. او 
اعتقاد داشت اگر لوپتگى مربى تیم ملى نمى شد، 
رئال هم دنبالش نمى افتاد. او بلافاصله کنفرانسى 
ترتیــب داد و با اعلام خبر اخراج لوپتگى همه را 
در بهــت و حیرت فرو برد. با اعــلام خبر اخراج 
سرمربى اســپانیا موجى از خوشحالى در اردوى 
رقبا شکل گرفت چراکه تصور کردند لاروخا اسیر 
بحران خواهد شــد. اما عملکرد خوب اسپانیا در 
بازى با پرتغــال به همه نشــان داد که آن ها نه 
تنها ضعیف نشــدند بلکه روحیــه اى دوچندان 
براى تکرار موفقیت هاى گذشته چه در جام هاى 
جهانى قبل و چه در یوروهاى قبل پیدا کرده اند. 
به جرات مى توان گفت که این بازى تا به اینجاى 
جــام زیباترین، پرگل تریــن و جذاب ترین دیدار 
جام بوده اســت. این دوئل هیجان انگیز در نهایت 
با تساوى پرگل 3 - 3 به پایان رسید و براى این 
2 مدعى اصلى گروه، تنها یک امتیاز در برداشت. 
این شــروع اگرچه از نظر نتیجه زمین تا آسمان 
با اســتارت لاروخا در جام جهانى 2014 تفاوت 
داشــت اما از حیث پرگل بودن دقیقا شبیه دوره 
قبلى بود. آن ها جام جهانى برزیل را با شکســت 
غیرمنتظره و عجیب 5 - یــک مقابل هلند آغاز 

کردند؛ نتیجه اى که در نهایت باعث حذفشــان از 
دور گروهى شــد. در دوره فعلى جام جهانى هم 
تیم اســپانیا تورنمنت را با یک بازى 6 گله آغاز 
کرد که البته یک تســاوى قابل قبول، نتیجه آن 

بود. 
 هیرو مى خواهد تاریخ ساز شود

لوپتگــى در قلاب رئال قرار گرفت و راهى مادرید 
شــد تا برابر دوربین هــا با چهــره حزن انگیزى 
بگوید ترك تیم ملى اســپانیا غم انگیزترین لحظه 
زندگى اش بوده و ورودش به رئال، شیرین ترینش 
ولى با رفتنش یــک رئالى دیگر جایش را گرفت؛ 
یک رئالى اصیل تر که نمادى از کل باشگاه مادرید 
اســت؛ فرناندو هیرو. او 14 فصل با پیراهن رئال 
تــوپ زد، بیش از 600 بار بــه میدان رفت، 5 بار 
قهرمان لیگ شــد و 3 بار فاتح لیگ قهرمانان که 
یک بار آن به عنوان کاپیتان بود؛ مدافعى در قلب 
دفــاع به عنوان یک رهبر. مدافعــى که دروازه ها 
را هم مى گشــود. او در فصــل 92 – 1991، 21 
گل در لیگ زد و پس از مانولو بهترین گلزن تیم 
شــد. او در 2007 عنوان مدیر ورزشى فدراسیون 
فوتبال اســپانیا را گرفت و 4 ســال در آن پست 
فعالیت کــرد. او بود که در جــام جهانى 2010 
پس از شکست اسپانیا از سوییس همه را به نبرد 
از ته دل فراخواند و اســپانیا به مسیر پیروزى تا 

فتح قله بازگشــت. حالا هیرو در قامت سرمربى 
جدید لاروخا مى خواهد تاریخ ســاز شود. قهرمان 
جدید اســپانیا در پایان بازى گفت: «وقتى 2 بار 
عقب مى افتید و در نهایت بازى مساوى مى شود، 
نمى تــوان گفت که نتیجه بدى کســب کرده اید. 
فقــط حریف بازیکنى چون رونالــدو که کارهاى 
خارق العاده اى از او سر مى زند نشدیم. 2 بار عقب 
افتادن و ســپس جبران کار ساده اى نیست. تیم 
به جبران باور داشــت و مبارزه کرد. شــخصیت 

خودمان را نشــان دادیم و هرگز دســت از تلاش 
نکشــیدیم. براى من این مســئله مهمى اســت. 
بازى مساوى شــد ولى براى ما قدمى رو به جلو 
محســوب مى شود. این که توانستیم 2 بار به بازى 
برگردیم اتفاق مثبتى بود. دخه آ خوب بازى کرد 
و جدا از اشــتباهى که داشت، معتقدم مثل دیگر 
بازیکنان در مجموع نمایش خوبى داشــت. دخه آ 
یکى از ماســت و این اشتباه ممکن است براى هر 

دروازه بانى اتفاق بیفتد.»

امید به لاروخاى هیرو
پیش بینى جالب فیفا از سرنوشت گروه B پس از صدرنشینى ایران 

صعود یوزها و یاران رونالدو! 
«ما فقط با فوتبال مى توانیم اینقدر زود به آرزوهاى مان برسیم» این جمله طلایى 
عادل فردوسى پور، مجرى و تهیه کننده ویژه برنامه جام جهانى 2018 بود پس از 
آنکه چاکر، داور ترکیه اى ســوت پایان دیدار ایــران و مراکش را به صدا درآورد و 
ملى پوشــان کشورمان با تک گل مدافع مراکشى که به اشتباه دروازه خودى را باز 
کرد پیروز از میدان ســن پترزبورگ خارج شدند. سوت پایان داور ترك، شکستن 
بغض نهفته یک ملت بود؛ ملتى که چشم به ساق هاى قهرمانان شان دوخته بودند 
تا در شب روشن سن پترزبورگ تاریخ ساز شوند و ایران از شادى تا صبح خواب به 
چشمانش نیاید. یوزهاى ایرانى جانانه جنگیدند و دویدند و از جان مایه گذاشتند 
تا بالاخره حریف مجبور به تسلیم مقابل عزم و اراده آن ها شد. ایران مراکشى را برد 
که بدون گل خورده به جام جهانى صعود کرده بود و 20 بازى متوالى بدون باخت 
را پشت سر مى گذاشت. برد مقابل مراکش فقط واریز 3 امتیاز ارزشمند به حساب 
ایــران در روز دوم جام جهانى 2018 نبود بلکه ثبت دومین پیروزى ملى پوشــان 
ایران در ادوار جام جهانى و 5 دوره حضور در این تورنمنت بود. ضمن این که بازى 
با مراکش نخستین دیدار ایران در جام جهانى بود که با کلین شیت همراه شد و از 
این جهت هم تاریخ ساز بود. ثبت دومین پیروزى ایران در ادوار جام جهانى آن هم 
پس از 20 سال که از دیدار تاریخى ایران و آمریکا و برد تاریخى ایران مى گذشت 
زمانى شیرین تر شد که پرتغال و اسپانیا دیگر همگروهى هاى ایران در گروه B با 
تساوى پر گل 3 - 3 به کارشان پایان دادند تا تیم ملى ایران با 3 امتیاز صدرنشین 
گروهش شود؛ اتفاقى تاریخى که از آن به عنوان نخستین شگفتى جام بیست ویکم 
هم یاد شده است. این که ایران تیمى که کمترین شانس را برایش قائل بودند بالاتر 
از اســپانیا قهرمان جام جهانى 2010 و رونالدوى کبیر و یارانش قرار بگیرد قطعا 
شگفتى است. صدرنشینى ایران در گروهى که از آن به عنوان گروه مرگ نام برده 
مى شــد اتفاقى تاریخى بود که واکنش و حتى طنــازى کاربران فضاى مجازى و 
رسانه هاى داخلى و خارجى را در پى داشت و کاربران ایرانى با غرور و افتخار جدول 
گروه B را به اشــتراك گذاشته و تاکید داشتند باید آن را قاب گرفت و به یادگار 
نگه داشت! اما شاید مهمترین واکنش مربوط به سایت فیفا باشد که پیش بینى اش 
از سرنوشــت گروه B را هم در پایان دیدارهاى نخست این گروه ضمیمه جدول 
کرد و منتشر ساخت. سایت فیفا ایران را صدرنشین نهایى گروه B دانسته که در 
پایان مرحله گروهى با کســب 5 امتیاز از گروهش صعود خواهد کرد و پرتغال و 
اسپانیا نیز هر کدام 3 امتیازى خواهند شد و مراکش هم با 2 امتیاز در انتهاى گروه 
قرار خواهد گرفت. باید منتظر ماند و دید آیا این پیش بینى فیفا محقق خواهد شد 
یا نه اما حتى اگر چنین هم نشــود حداقل تا روز چهارشنبه که روز دیدار ایران و 
اسپانیاست فوتبال دوستان ایرانى مى توانند با این جدول و صدرنشینى تیم ملى شان 

پز بدهند و شاد باشند.

رمزگشایى از شادى گل رونالدو

در دومین بازى گروه B از مســابقات جام جهانى 
2018 روسیه، تیم ملى فوتبال پرتغال جمعه شب 
در حالى به تســاوى 3 - 3 مقابل اسپانیا رسید که 
کریســتیانو رونالدو پس از به ثمر رساندن گل اول 
بازى در دقیقه 4 از روى نقطه پنالتى شــادى گلى 
کرد که تفاســیر مختلفى از آن شده است. سایت 
نشریه بیلد آلمان در این باره نوشت: «ظاهرا ژست 
رونالدو پس از به ثمر رســاندن گل به نشانه «بز» 
بود که معادل واژه انگلیسى Goat است و مخفف 
ترکیبى از واژه هــاى Greates t of all time به 

معناى برترین در تمامى ادوار است.»
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بازیکن ایرانى  الاصل استرالیا با بازى مقابل فرانسه، جوان ترین 
بازیکن جام جهانى روسیه نام گرفت. 2 تیم استرالیا و فرانسه 
در چارچوب رقابت هاى جام جهانى 2018 روسیه دیروز به 
مصاف هم رفتند. ایــن دیدار در نهایت با پیروزى 2 - یک 
فرانسه به اتمام رســید. در این دیدار اتفاقات مهمى مانند 
اعــلام پنالتى روى گریزمان توســط داور بازى با کمک از 
سیســتم VAR و اعلام گل پوگبا با استفاده از تکنولوژى 
خــط دروازه رخ داد اما یک اتفاق مهم دیگر در بازى 2 تیم 
استرالیا و فرانسه رخ داد که ارتباطى به داور نداشت. در این 
بــازى دانیل ارزانى به جاى رابى کروســه در دقیقه 84 به 
میدان رفت تا با 19 سال سن، جوان ترین بازیکن جام جهانى 

2018 روسیه نام بگیرد. این بازیکن اصالتى ایرانى دارد. 

اروگوئه توانست در دیدار حساس برابر مصر با گل دقایق 
پایانى مدافع خود به پیروزى برسد و 3 امتیاز را به دست 
آورد. ادینسون کاوانى، مهاجم اروگوئه بعد از بازى گفت : 
«ما بهتر از مصر ظاهر شدیم و تساوى اصلا نتیجه  مناسبى 
براى ما نبود و خوشــحالم به آنچه که شایسته اش بودیم 
رســیدیم. فرصت هاى زیادى را روى دروازه حریف خلق 
کردیم. سنگربان مصر نشــان داد چه شخصیت قوى اى  
دارد و بسیار خوب ظاهر شد.» کاوانى درباره عوض کردن 
پیراهنش با محمد صلاح در پایان بازى با وجود این که این 
بازیکن مصرى به میدان نرفت، گفت : «کودکانم به صلاح 
علاقه دارند و بر این باور هستند که او بازیکن بزرگى است. 

پیراهن او را به یادگار براى آن ها بردم.» 

داوید دخه آ درباره اشــتباه غیرمنتظره اى که در بازى تیم 
ملى اسپانیا مقابل پرتغال در صحنه دفع شوت از راه دور 
رونالدو مرتکب و مســبب گل دوم پرتغالى ها شد، گفت: 
«خب من خونسردم. ما یک بازى خوب انجام دادیم. بابت 
واکنشــى که تیم به گل هاى خورده نشــان داد راضى ام. 
فوتبال همین است و چنین اتفاقاتى ممکن است رخ دهد. 
من براى گذاشــتن زانو روى زمین مقابل توپ دیر اقدام 
کردم و این توپ هم مزخرف است. به هر حال من کسى را 
نکشته ام. اشتباهى که از من سر زد براى هر کسى ممکن 
است رخ دهد. مقابل ایران یک بازى بسیار مهم داریم که 
اگر آن را ببریم، گام بلندى به سوى صعود برمى داریم. در 

نهایت ما بازى را مساوى کردیم اما نباختیم.»

دانیل ارزانى جوان ترین بازیکن 
جام جهانى 2018 شد

پیراهن صلاح سوغاتى کاوانى
 براى فرزندانش

دخه آ: اشتباهم؟ هنوز کسى 
را نکشته ام!

هــادى

در اولین بازى از روز سوم جام جهانى 2018 روسیه ظهر دیروز تیم هاى فرانسه و استرالیا از گروه C در مقابل 
هم قرار گرفتند. بازى 2 تیم در نیمه اول چنگى به دل نمى زد اما داستان نیمه دوم فرق داشت. ابتدا فرانسه در 
دقیقه 58 از روى نقطه پنالتى و توسط گریزمان به گل رسید. داور ابتدا صحنه را پنالتى تشخیص نداد اما بعد از 
استفاده از فناورى VAR پنالتى اعلام کرد و به این ترتیب براى اولین بار از کمک داور ویدیویى در جام جهانى 
استفاده شد. 3 دقیقه بعد داور به سود استرالیا اعلام پنالتى کرد. این ضربه را هم یدیناك تبدیل به گل کرد تا 
بازى به تساوى کشیده شود. در دقیقه 81 پل پوگبا بعد از یک کار تیمى با ضربه اى زیبا و دقیق گل دوم فرانسه 
را زد. به این ترتیب خروس ها با هدایت دیدیه دشان اولین بازى شان در جام جهانى را با برد پشت سر گذاشتند.

افتتاح VAR توسط خروس ها

سایه اصغرى


